
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  34   del  21.01.2019. 
 

OGGETTO:  Settore Ecologia Ambiente: variazione orario di lavoro personale operaio 

turnazione  
 

 
 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno ventuno (21) del mese di gennaio (01) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

     Richiamate le delibere commissariali n. 58 del 21.03.2017 di regolamentazione 

dell’orario di lavoro di tutto il personale dipendente e le successive delibere n. 285 del 

21.12.2017 e  n. 14 del 10.01.2019 di parziale modifica dell’orario relativa al solo personale 

del Settore VI;  

      Considerato che in data 17.01.2019 il Capo Settore Ecologia e Ambiente f.f. ha 

proposto, una nuova  modifica dell’orario di lavoro riguardante il personale del Settore VI 

“Ecologia e Ambiente” scaturita dall’ultimo rilascio da parte della Regione Abruzzo 

dell’AIA e quindi dall’esigenza di ripartire immediatamente con i conferimenti con orario 

continuativo 08.00-16.00, con la procedura di scarico dei mezzi che vengono accettati alla 

fine di tale orario si potrebbe protrarre fino alle ore 18.00 e con l’ottimizzazione dell’orario 

dei dipendenti, al fine di ridurre, per quanto possibile, il lavoro straordinario; 

           Preso atto che nella riunione tenutasi in data 19.12.2018 con le RR.SS.AA è stata 

trattata la problematica dell’orario di lavoro riguardante il Settore VI Ecologia Ambiente, 

con approvazione delle variazioni, riconfermata con nota odierna dalle stesse RR SS AA; 

per la turnazione da attuare; 

  



Visto lo schema di modifica apportato all’orario di lavoro, come da allegato; 

 Ritenuto provvedere in merito;  

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di recepire, a parziale modifica dell’orario approvato con delibera n. 285 del 21.12.2017, 

e successiva n. 14 del 10.01.2019 il nuovo orario di lavoro in vigore dal 21 gennaio 2019 

relativo al solo personale operaio appartenente al Settore VI – come da nota datata 

17.01.2019 a firma del Capo Settore Ecologia Ambiente f.f., Paolo Di Marzio, protocollo 

consortile n.472 del 18.01.2019, allegata al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale;  

3) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          13,15             del giorno         21.01.2019         alle ore       16,00       

del giorno    22.01.2019 

Chieti, lì 22.01.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


